_-

30 . W Qf:fJj) or~._.-~.
3~
~::t~~ ..

TERMO ADITIVO I À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.o 47/2020, DE 31 DE JANEIRO DE
2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MERCEDES E A EMPRESA IRMÃOS ESSER
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. , - ... .

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, na Cidade
de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita, Sra. Cleci M. Rambo Loffi,
residente na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n° 331, Loteamento Groff, nesta Cidade de Mercedes,
Estado do Paraná, inscrita no CPF sob n", 886.335.359-04, portadora da Carteira de Identidade
n". 5.107.835-7, expedida pela SSP/PR, a seguir denominado MUNICÍPIO, e a empresa Irmãos
Esser Comércio de Alimentos Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
n°. 12.403.480/0001-10, Inscrição Estadual n" 90530002-47, com sede na Rua Monte Castelo, n",
575, CEP 85.998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada
por sua procuradora, Sra. Fernanda Luiza Schneider, residente e domiciliada na Rua 7 de
Setembro, n". 385, CEP 85.960-000, Centro, na Cidade de Marechal Cândido Rondon, Estado do
Paraná, portadora da Carteira de Identidade n°. 5.472.371-7, expedi da pela SSP/PR, inscrita no
CPF sob n°. 886.302.699-87, a seguir denominada FORNECEDORA, de agora em diante
designada FORNECEDORA, resolvem de comum acordo, celebrar o presente Termo Aditivo,
que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam cancelados os itens 1,2 e 3, do LOTE 07, do objeto da Ata de
Registro de Preços n.? 47/2020, celebrada em 31 de janeiro de 2020, conforme relação descrita a
seguir:

LOTE 07 - Carne bovina
Item Qtd* Unid Descrição R$ Unit R$ Total*

Carne bovina costela - produto de qualidade -
Entregue em embalagens que contenham

1 340,78 kg especificados o local de origem do produto, peso, 20,73 7.064,37 data de embalagem e data de vencimento
(validade). A carne não deverá estar congelada.
Palatto
Carne bovina paleta - produto de qualidade -
Entregue em embalagens que contenham

2 263,87 kg especificados o local de origem do produto, peso, 22,46 5.926,52 data de embalagem e data de vencimento
(validade). A carne não deverá estar congelada.
Palatto

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Item Qtd* Unid Descrição R$ Unit R$ Total*
Carne bovina bisteca - produto de qualidade -
Entregue em embalagens que contenham

3 265,85 kg especificados o local de origem do produto, peso, 28,42 7.555,46 data de embalagem e data de vencimento
(validade). A carne não deverá estar congelada.
Palatto

*referente ao saldo do item (quantidade e valor total)

Parágrafo primeiro: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, nos termos do art.
17 § 1°, do Decreto 096/2016, combinados com o art. 49 caput, da Lei 8.666/93.

Parágrafo segundo: O presente Termo Aditivo contempla o objeto do processo/protocolo n"
1277/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, o presente Termo
Aditivo reduz do valor da Ata Original, a importância de R$ 20.546,35 (vinte mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Assim sendo, o valor total da Ata não poderá
exceder o valor de R$ 7.650,75 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionadas.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, em 22 de outubro de 2if.

" .. fd/~M ~d' I - E ~C " dAI' )!t 'Ltd v UDIClpIO e erce e rmaos ~ ss r omercio e imen os a
MUN ' 10 ME

FORNECEDORA

(()JQM~\t 1D.~.l\1\A.
Elenir D. Brun

RG n° 4.396.333-3

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

Pág 3 I 4

MUNICIPIO DE MERCEDES
II • : Pregio 800~ ;;4~~ .+~. :~ -t- ::;:'''':':!". -~'~". '; .... 'f., . .)t'. ':: ~. , .~''';'. ;~-~ ~;,., ,;'_"'=I._
u."" •• ,,"v r , 24414 ESSER E LEOt.l~ARDT L IDA.
Item Produto Unidade Qtde. Qtde. valor~ ~~l:c~~~~1 ~~!C;:o~~v~: Disponível Solicitada

Lote 16 . FRUTAS
1 12902 - MAÇA TIPO FUJI; NACIONAL; DE KG 300 O R$7,83 R$O,OO R.'I:7 ~<1Q nn

PRIMEIRA; MADURA; ADEQUADAMENTE
EMBALADA

2 23780 - BANANA NANICA. EM PENCAS; KG 300 O R$3,56 R$O,OO R$1.068,00
ADEQUADAMENTE EMBALADA;
ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO

3 19138 ARA(~A)(I' TIPO PÉROLA UN 110 O R$3,63 R$O,OO R.'I:~QQ ~n
•.... 76260 - umiÃv::o ESSER IDEAl Ilv;;LIDA ·ME F+11t 41/Jo.iO

Item Produto Unidade Valor Unitário Valor . Total
ülspomvel Solicitada Solicitado D.", •.• ". IIY ""

I Lote: 7 ,CARNE BOVINA
1 23766 - CARNE BOVINA COSTELA - KG 340,78003 O R$20,73 R$O,OO R$7.064,37

PRODUTO DE QUALIDADE - ENTREGUE
EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM
CARNE BOVINA COSTELA - PRODUTO DE
QUALIDADE - ENTREGUE EM
EMBALAGENS QUE CONTENHAI\4
ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM
DO PRODUTO, PESO, DATA DE
EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO
(VALIDADE). A CARNE NÃo DEVERÁ
ESTAR CONGELADA

2 23768 - CARNE BOVINA PALETA - KG 263,87 O R$22,46 R$O,OO R$5.926,5202
PRODUTO DE QUALIDADE - ENTREGUE
EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM
ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM
DO PRODUTO, PESO, DATA DE
EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO
(VALlDADE}.A CARNE NÃO DEVERÁ
ESTAR CONGELADA

3 24924 - CARNE BOVINA BISTECA - KG 265,85185 O R!t?A<1? R$O,OO R$7 555 SOQf)

PRODUTO DE QUALIDADE - ENTREGUE
EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM
ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM
DO PRODUTO, PESO, DATA DE
EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO
(VALIDADE). A CARNE NÃo DEVERÁ
ESTAR CONGELADA

1--., 23770 - CARNE BOVINA MoíDA, KG 150 O R$17,74 R$O,OO R$2.661 ,00
RESFRIADA, LIMPA E MAGRA,
CONTANDO COM ATÉ 10% DE GORDURA,
LIVRE DE SEBOS, OSSOS, CARTILAGENS
E PÊLOS. EMBALAGEM PLÁSTICA
FLEXíVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, I TRA, JS°(\,RENTE, ROTULADA;

Lote: 9 - COXA E c:nRRI:rnytl. DE 1:01\."'''(''\

1 19136 - COXA E SOBRECOXA; DE KG 330 O R$8,78 R$O,OO R$2.897,40
FRANGO; SEM DORSO; CONGELADA;
ADEQUADAMENTE EMBALADA

1'-:",,,,,,,,,,,ul.146471 _a.U.IAOA SCHOTTEN IctJ<:J:t.I_MEI

Item Produto Unidade
Disponíe:il

Qtde. Valor Unitário Valor Valor Total
Solicitada Solicitado Disponível

I Lote: 1 HUK f1FRUnr""''''' '''-IROS

1 12890 - BATATA INGLESA. TIPO KG 370,1 O R$3,65 R$O,OO R$1.350,865
MONALISA DE 1" QUALIDADE; TAMANHO
MÉDIO; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM
INDíCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE
SUJIDADE

2 10888 - REPOLHO VERDE DE 1" KG 176,7 O R$2,10 R$O,OO R$371 ,07
QUALIDADE; LISO, FRESCO, BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO

3 10886 - CEBOLA SECA DE 1" QUALIDADE; KG 102,18211 O R$1,90 R$O,OO R$194,146
TAMANHO MÉDIO; CASCA INTEGRA SEM
FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME,
EMBALADA ADEQUADAMENTE

I PM Sistemas Ltda Identificado~ WC0231102..o11-KQGJGOCEYVlVOU-5 - Emitido oor: JAQUELlNE STEIN